

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 추경 3 회 일반회계 전체

부서: 남이면  
 정책: 지방행정 역량 강화  
 단위: 자치행정

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
남이면	2,730,719	2,812,893	△82,174
	조 25,000	25,000	0
	시 2,705,719	2,787,893	△82,174
지방행정 역량 강화	287,925	307,203	△19,278
자치행정	287,925	307,203	△19,278
행정업무추진	18,226	20,866	△2,640
201 일반운영비	17,026	19,666	△2,640
01 사무관리비	8,620	10,540	△1,920
◎산불예방근무 특근급식비			
8,000원 * 2명 * 120일	1,920	3,840	△1,920
02 공공운영비	8,406	9,126	△720
◎공용휴대폰 사용료(사회복지)			
60,000원 * 1명 * 12월	720	1,440	△720
생활환경정비	7,459	9,154	△1,695
101 인건비	6,486	7,703	△1,217
04 기간제근로자등보수	6,486	7,703	△1,217
◎방역소독인부임 및 보험료	6,486	7,703	△1,217
○방역소독인부임 57,990원 * 1명 * 99일	5,742	6,959	△1,217
206 재료비	373	851	△478
01 재료비	373	851	△478
◎방역소독 유류비			
1,363원 * 1L * 39개마을 * 7회	373	851	△478
청사운영관리	34,285	37,725	△3,440
201 일반운영비	31,785	35,225	△3,440
02 공공운영비	22,665	26,105	△3,440
◎전기요금 1,480,000원 * 12월	17,760	19,200	△1,440
◎건물유지비 2,498,000원	2,498	4,498	△2,000
주민자치센터운영지원	67,062	73,062	△6,000
201 일반운영비	52,800	57,800	△5,000
01 사무관리비	50,800	55,800	△5,000
◎주민자치프로그램 강사수당 49,000,000원	49,000	54,000	△5,000
301 일반보상금	5,240	6,240	△1,000
09 행사실비보상금	5,240	6,240	△1,000
◎주민자치위원회 운영 5,240,000원	5,240	6,240	△1,000
지역화합문화행사지원	768	3,768	△3,000
301 일반보상금	768	3,768	△3,000
09 행사실비보상금	768	3,768	△3,000
◎각종행사추진 실비보상 768,000원	768	3,768	△3,000
복지회관시설운영관리	23,375	25,878	△2,503

부서: 남이면  
 정책: 지방행정 역량 강화  
 단위: 자치행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	201 일반운영비	23,375	25,878	△2,503
	02 공공운영비	15,071	17,574	△2,503
	◎복지회관 제세공과금	12,204	12,660	△456
	○상하수도요금 12,000원 * 12월	144	600	△456
	◎복지회관 건물유지비 2,000,000원	2,000	4,047	△2,047
지역개발		1,482,074	1,493,333	△11,259
	조	25,000	25,000	0
	시	1,457,074	1,468,333	△11,259
지역개발사업		1,482,074	1,493,333	△11,259
	조	25,000	25,000	0
	시	1,457,074	1,468,333	△11,259
	주요도로변 꽃길조성사업	6,785	15,150	△8,365
	101 인건비	3,783	8,600	△4,817
	04 기간제근로자등보수	3,783	8,600	△4,817
	◎꽃길조성 인부임 및 보험료	3,783	8,600	△4,817
	○꽃길조성 인부임 51,800원 * 19명 * 3회	2,953	7,770	△4,817
	206 재료비	2,702	6,250	△3,548
	01 재료비	2,702	6,250	△3,548
	◎꽃묘구입 1,100원 * 1,774본	1,952	5,500	△3,548
	수해복구사업	778,775	781,669	△2,894
	401 시설비및부대비	778,775	781,669	△2,894
	03 시설부대비	2,000	4,894	△2,894
	◎수해복구사업 시설부대비 2,000,000원	2,000	4,894	△2,894
행정운영경비(남이면)		960,720	1,012,357	△51,637
인력운영비		860,107	904,607	△44,500
인력운영비		860,107	904,607	△44,500
101 인건비		829,727	874,727	△45,000
01 보수		829,727	874,727	△45,000
◎봉급(예산절감)		574,175	619,175	△45,000
○7급 170,259,000원		170,259	215,259	△45,000
204 직무수행경비		30,380	29,880	500
02 직급보조비		30,380	29,880	500
◎직급보조비		500	0	500
○8급·9급 125,000원 * 2명 * 2월		500	0	500
기본경비		100,613	107,750	△7,137
기본경비		100,613	107,750	△7,137
201 일반운영비		34,092	39,640	△5,548
01 사무관리비		28,112	31,692	△3,580
◎급량비(기준경비) 8,792,000원		8,792	9,792	△1,000

부서: 남이면  
 정책: 행정운영경비(남이면)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
◎당직비 60,000원 * 72일	4,320	6,900	△2,580
02 공공운영비	5,980	7,948	△1,968
◎후납우편 요금	5,980	7,948	△1,968
○일반 270원 * 15,000통	4,050	5,400	△1,350
○등기 1,930원 * 1,000통	1,930	2,548	△618
405 자산취득비	11,841	13,430	△1,589
01 자산및물품취득비	11,841	13,430	△1,589
◎전자복사기 4,976,730원 * 1대	4,977	5,500	△523
◎비디오프로젝터 2,433,060원 * 1대	2,434	3,500	△1,066

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 추경 3 회 일반회계 전체

부서: 현도면  
 정책: 자치행정  
 단위: 일반행정추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
현도면	1,799,872	1,902,495	△ 102,623
자치행정	302,333	307,405	△ 5,072
일반행정추진	302,333	307,405	△ 5,072
생활환경정비	7,969	8,781	△ 812
101 인건비	6,892	7,704	△ 812
04 기간제근로자등보수	6,892	7,704	△ 812
◎방역소독 인부임 57,990원 * 1명 * 106일	6,147	6,959	△ 812
문화시설물유지관리	80,726	84,986	△ 4,260
201 일반운영비	11,248	11,988	△ 740
02 공공운영비	9,298	10,038	△ 740
◎자연발생유원지 공중화장실 전기요금 80,000원 * 3개소 * 11월	2,640	2,880	△ 240
◎자연발생유원지 공중화장실 기폭장치 교체 1,000,000원 * 1개소	1,000	1,500	△ 500
401 시설비및부대비	36,092	39,612	△ 3,520
01 시설비	36,092	39,612	△ 3,520
◎장승공원 유지관리	36,092	39,612	△ 3,520
○등산로 계단교체 및 정비 160,000원 * 28단	4,480	8,000	△ 3,520
지역개발	426,913	493,003	△ 66,090
지역개발사업	426,913	493,003	△ 66,090
소규모주민숙원사업	335,783	401,873	△ 66,090
401 시설비및부대비	335,783	401,873	△ 66,090
01 시설비	332,910	399,000	△ 66,090
◎중상리 마을길정비 및 암거 재설치공사(콘크리트포장, 암거교체, 배수로정비 등) 29,620,000원	29,620	32,000	△ 2,380
◎달계2리 구거정비공사(L=130m) 21,220,000원	21,220	22,000	△ 780
◎죽전2리 인도설치공사(L=410m, B=1.5m) 29,840,000원	29,840	35,000	△ 5,160
◎달계1리 옹벽설치공사(L=165m, B=1.5m) 45,510,000원	45,510	50,000	△ 4,490
◎시목1리 마을안길 옹벽설치공사(L=55m, H=2m, B=1m) 32,320,000원	32,320	33,000	△ 680
◎시동리 배수로정비공사(L=180m) 55,730,000원	55,730	60,000	△ 4,270
◎양지1리 도로확장공사(L=170m) 1,930,000원	1,930	40,000	△ 38,070
◎죽전3리 아스콘덧씌우기 공사(A=350㎡) 7,660,000원	7,660	8,000	△ 340
◎죽전1리 농로포장공사(L=195m) 22,310,000원	22,310	25,000	△ 2,690
◎우록2리 배수로정비공사(275번지)(L=27m) 15,610,000원	15,610	20,000	△ 4,390

부서: 현도면  
 정책: 지역개발  
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
◎우록3리 배수로정비공사(L=95m)	8,530,000원	8,530	9,000	△470
◎노산2리 마을길 확장공사(L=120m)	6,250,000원	6,250	7,000	△750
◎매봉2리 배수로정비공사(L=80m)	9,590,000원	9,590	10,000	△410
◎중척2리 배수로정비공사(77-1번지)(L=45m)	11,450,000원	11,450	12,000	△550
◎중척3리 배수로정비공사(L=95m)	13,340,000원	13,340	14,000	△660
행정운영경비(현도면)		1,070,626	1,102,087	△31,461
인력운영비		974,489	1,004,699	△30,210
인력운영비		974,489	1,004,699	△30,210
101 인건비		938,534	968,744	△30,210
01 보수		938,534	968,744	△30,210
◎기본급		659,549	689,759	△30,210
○5급(연봉제) 6,042,000원 * 1명 * 7월		42,294	72,504	△30,210
기본경비		96,137	97,388	△1,251
기본경비		96,137	97,388	△1,251
201 일반운영비		37,997	39,248	△1,251
02 공공운영비		3,612	4,863	△1,251
◎우편요금		3,612	4,863	△1,251
○일반 270원 * 400통 * 12월		1,296	1,620	△324
○등기 1,930원 * 100통 * 12월		2,316	3,243	△927

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 추경 3 회 일반회계 전체

부서: 사직1동  
 정책: 주민삶의 질 향상  
 단위: 아름다운 마을조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
사직1동	578,243	643,172	△64,929
주민삶의 질 향상	155,665	157,465	△1,800
아름다운 마을조성	155,665	157,465	△1,800
주민자치센터 운영	36,494	38,294	△1,800
301 일반보상금	4,200	6,000	△1,800
09 행사실비보상금	4,200	6,000	△1,800
◎주민자치위원회 운영                   4,200,000원	4,200	6,000	△1,800
행정운영경비(사직1동)	422,578	485,707	△63,129
인력운영비	363,320	426,449	△63,129
인력운영비	363,320	426,449	△63,129
101 인건비	348,740	411,869	△63,129
01 보수	348,740	411,869	△63,129
◎기본급	240,720	296,072	△55,352
○기본급	216,056	271,408	△55,352
-일반직	216,056	271,408	△55,352
· 7급           2,989,700원 * 1명 * 12월	35,877	71,753	△35,876
· 9급           1,623,000원 * 2명 * 12월	38,952	58,428	△19,476
◎연가보상비	2,829	10,606	△7,777
295,958,000원 * 86% * 1/12 * 1/30 * 4일			

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 추경 3 회 일반회계 전체

부서: 사직2동  
 정책: 주민 삶의 질 향상  
 단위: 아름다운 마을조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
사직2동	679,809	735,287	△55,478
주민 삶의 질 향상	192,062	201,911	△9,849
아름다운 마을조성	192,062	201,911	△9,849
주민생활지원	120,167	130,016	△9,849
201 일반운영비	11,817	16,916	△5,099
02 공공운영비	4,717	9,816	△5,099
◎공공요금 및 제세(차량)	2,891	7,990	△5,099
○차량선박비(유류비, 수선비 등)			
1,000,000원 * 1대	1,000	4,299	△3,299
○차량선박비(전기차) 200,000원 * 1대	200	2,000	△1,800
301 일반보상금	85,900	88,300	△2,400
05 통장·이장·반장활동보상금	79,240	81,240	△2,000
◎반장수당 25,000원 * 76명 * 2회	3,800	5,800	△2,000
11 기타보상금	3,020	3,420	△400
◎자율방역봉사자 활동비 3,020,000원	3,020	3,420	△400
401 시설비및부대비	17,650	20,000	△2,350
01 시설비	17,650	20,000	△2,350
◎지역가꾸기사업(데크보수) 17,650,000원	17,650	20,000	△2,350
행정운영경비(사직2동)	487,747	533,376	△45,629
인력운영비	426,714	469,283	△42,569
인력운영비	426,714	469,283	△42,569
101 인건비	410,634	453,203	△42,569
01 보수	410,634	453,203	△42,569
◎기본급	280,913	316,789	△35,876
○기본급	280,913	316,789	△35,876
-일반직	280,913	316,789	△35,876
·7급 2,989,700원 * 1명 * 12월	35,877	71,753	△35,876
◎수당	75,576	82,269	△6,693
○가계보전수당	8,272	14,965	△6,693
-육아휴직수당 0원	0	6,693	△6,693
기본경비	61,033	64,093	△3,060
기본경비	61,033	64,093	△3,060
201 일반운영비	30,233	33,293	△3,060
02 공공운영비	16,973	20,033	△3,060
◎전기요금	11,561	14,621	△3,060
○초과요금 85원 * 3,000kw * 12월	3,060	6,120	△3,060





# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 추경 3 회 일반회계 전체

부서: 모충동  
 정책: 주민삶의 질 향상  
 단위: 아름다운 마을조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
모충동	897,254	979,246	△81,992
주민삶의 질 향상	292,303	344,534	△52,231
아름다운 마을조성	292,303	344,534	△52,231
주민생활지원	168,988	171,587	△2,599
201 일반운영비	16,906	19,505	△2,599
02 공공운영비	8,306	10,905	△2,599
◎공공요금 및 제세(차량)	5,426	8,025	△2,599
○차량선박비(유류비, 수선비 등)	1,700,000원 * 1대	4,299	△2,599
1,700,000원 * 1대	1,700		
청사환경개선	88,610	116,047	△27,437
201 일반운영비	88,610	111,237	△22,627
01 사무관리비	84,690	102,722	△18,032
◎임시청사 입주경비	82,890	100,922	△18,032
○임시청사 임차료	3,740,000원 * 12월	48,000	△3,120
○컨테이너 창고 보관료	200,000원 * 2회	1,500	△1,100
○임시청사 공동관리비	500,000원 * 3월	3,500	△2,000
○임시청사 이사비용	19,600,000원 * 1회	26,000	△6,400
○냉온풍기 이전	0원	5,412	△5,412
02 공공운영비	3,920	8,515	△4,595
◎건축물유지보수료(25년이하)	0원	4,595	△4,595
401 시설비및부대비	0	4,810	△4,810
01 시설비	0	4,810	△4,810
◎임시청사 입주	0	4,810	△4,810
○모빌렉 이전	0원	2,500	△2,500
○입간판 및 게시판 이전	0원	2,310	△2,310
주민자치센터운영	34,705	56,900	△22,195
201 일반운영비	17,305	39,500	△22,195
01 사무관리비	17,305	37,500	△20,195
◎주민자치프로그램 강사수당	15,805,000원	36,000	△20,195
03 행사운영비	0	2,000	△2,000
◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비	0원	2,000	△2,000
0원	0		
행정운영경비(모충동)	604,951	634,712	△29,761
인력운영비	538,556	562,556	△24,000
인력운영비	538,556	562,556	△24,000
101 인건비	518,176	542,176	△24,000
01 보수	518,176	542,176	△24,000
◎기본급	402,290	426,290	△24,000
○기본급	379,464	403,464	△24,000

부서: 모충동  
 정책: 행정운영경비(모충동)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	기정액	비교증감
-일반직		379,464	403,464	△24,000
· 8급	61,924,000원	61,924	85,924	△24,000
기본경비		66,395	72,156	△5,761
기본경비		66,395	72,156	△5,761
201 일반운영비		33,775	39,536	△5,761
02 공공운영비		18,401	24,162	△5,761
◎전기요금		10,344	16,105	△5,761
○기본료	6,160원 * 100kW * 12월	7,392	10,201	△2,809
○초과료	82원 * 3,000kW * 12월	2,952	5,904	△2,952

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 추경 3 회 일반회계 전체

부서: 산남동  
 정책: 주민삶의 질 향상  
 단위: 아름다운 마을조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
산남동	897,079	960,699	△63,620
주민삶의 질 향상	276,235	286,735	△10,500
아름다운 마을조성	276,235	286,735	△10,500
주민생활지원	183,410	185,410	△2,000
201 일반운영비	31,096	33,096	△2,000
02 공공운영비	12,596	14,596	△2,000
◎공공요금 및 제세(차량)	6,026	8,026	△2,000
○차량선박비(유류비, 수선비 등)	2,299,000원	4,299	△2,000
2,299,000원	2,299	4,299	△2,000
청사환경개선	20,405	24,905	△4,500
201 일반운영비	16,205	20,705	△4,500
02 공공운영비	12,521	17,021	△4,500
◎난방비	1,246,000원	5,746	△4,500
1,246	1,246	5,746	△4,500
주민자치센터운영	72,420	76,420	△4,000
201 일반운영비	50,200	54,200	△4,000
01 사무관리비	48,200	52,200	△4,000
◎주민자치프로그램 강사수당	46,400,000원	50,400	△4,000
46,400	46,400	50,400	△4,000
행정운영경비(산남동)	620,844	673,964	△53,120
인력운영비	551,295	596,415	△45,120
인력운영비	551,295	596,415	△45,120
101 인건비	530,355	575,475	△45,120
01 보수	530,355	575,475	△45,120
◎기본급	421,846	438,846	△17,000
○상여금	11,181	28,181	△17,000
-정근수당	11,181,000원	28,181	△17,000
11,181	11,181	28,181	△17,000
◎수당	41,827	69,947	△28,120
○초과근무수당	13,211	38,211	△25,000
-시간외수당	13,211,000원	38,211	△25,000
13,211	13,211	38,211	△25,000
○정액수당	28,616	31,736	△3,120
-정근수당가산금	5,640	8,760	△3,120
· 25년이상	130,000원 * 1명 * 12월	4,680	△3,120
1,560	1,560	4,680	△3,120
기본경비	69,549	77,549	△8,000
기본경비	69,549	77,549	△8,000
201 일반운영비	36,069	44,069	△8,000
02 공공운영비	19,657	27,657	△8,000
◎전기요금	9,973	17,973	△8,000
○기본료	8,173,000원	16,173	△8,000
8,173	8,173	16,173	△8,000

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 추경 3 회 일반회계 전체

부서: 분평동  
 정책: 행정운영경비(분평동)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
분평동	882,823	902,216	△ 19,393
행정운영경비(분평동)	606,984	626,377	△ 19,393
인력운영비	523,181	542,574	△ 19,393
인건비	523,181	542,574	△ 19,393
101 인건비	502,241	521,634	△ 19,393
01 보수	502,241	521,634	△ 19,393
◎수당	85,669	105,062	△ 19,393
○초과근무수당	28,021	38,211	△ 10,190
-일반직 9,649원 * 11명 * 22시간 * 12월	28,021	38,211	△ 10,190
○육아휴직수당	24,000	33,203	△9,203
2,000,000원 * 50% * 2명 * 12월	24,000	33,203	△9,203

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 추경 3 회 일반회계 전체

부서: 수곡1동  
 정책: 주민삶의질향상  
 단위: 아름다운 마을조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
수곡1동	739,893	749,594	△9,701
주민삶의질향상	190,806	196,917	△6,111
아름다운 마을조성	190,806	196,917	△6,111
주민생활지원	131,315	136,186	△4,871
201 일반운영비	17,163	20,962	△3,799
02 공공운영비	7,063	10,862	△3,799
◎공공요금 및 제세(차량)	4,376	8,175	△3,799
○차량선박비(유류비, 수선비)     500,000원	500	4,299	△3,799
301 일반보상금	112,008	112,724	△716
05 통장·이장·반장활동보상금	104,884	105,600	△716
◎통장수당	97,684	98,400	△716
○기본급                             71,283,730원	71,284	72,000	△716
405 자산취득비	2,144	2,500	△356
01 자산및물품취득비	2,144	2,500	△356
◎주민대여용 공구세트             643,560원	644	1,000	△356
주민자치센터운영	47,680	48,920	△1,240
301 일반보상금	4,280	5,520	△1,240
09 행사실비보상금	4,280	5,520	△1,240
◎주민자치위원회 운영             4,280,000원	4,280	5,520	△1,240
행정운영경비(수곡1동)	549,087	552,677	△3,590
인력운영비	479,232	480,019	△787
인력운영비	479,232	480,019	△787
204 직무수행경비	18,293	19,080	△787
02 직급보조비	18,293	19,080	△787
◎8급-9급                             8,212,540원	8,213	9,000	△787
기본경비	69,855	72,658	△2,803
기본경비	69,855	72,658	△2,803
201 일반운영비	30,928	33,208	△2,280
02 공공운영비	17,236	19,516	△2,280
◎전기요금	6,816	7,296	△480
○추가료                             65원 * 4,000kw * 12월	3,120	3,600	△480
◎도시가스요금                     400,000원 * 12월	4,800	6,600	△1,800
405 자산취득비	8,977	9,500	△523
01 자산및물품취득비	8,977	9,500	△523
◎전자복사기                         4,976,730원 * 1대	4,977	5,500	△523



# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 추경 3 회 일반회계 전체

부서: 성화개신죽림동  
 정책: 주민삶의 질 향상  
 단위: 아름다운 마을조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
성화개신죽림동	1,204,769	1,263,708	△58,939
주민삶의 질 향상	344,276	354,116	△9,840
아름다운 마을조성	344,276	354,116	△9,840
주민생활 지원	263,803	273,643	△9,840
301 일반보상금	230,732	240,572	△9,840
05 통장 · 이장 · 반장활동보상금	222,840	232,680	△9,840
◎통장수당	206,640	216,480	△9,840
○기본급                 200,000원 * 63명 * 12월	151,200	158,400	△7,200
○상여금                     151,200,000원 * 1/12 * 100% * 2회	25,200	26,400	△1,200
○회의참석수당             20,000원 * 2회 * 63명 * 12월	30,240	31,680	△1,440
행정운영경비(성화개신죽림동)	860,493	909,592	△49,099
인력운영비	746,994	796,093	△49,099
인력운영비	746,994	796,093	△49,099
101 인건비	716,334	765,433	△49,099
01 보수	716,334	765,433	△49,099
◎기본급	515,174	564,273	△49,099
○기본급	477,345	526,444	△49,099
-8급                     2,045,800원 * 2명 * 12월	49,100	98,199	△49,099